[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «02» марта 2022 г.   № 60
                            пос. Красная Заря

	О внесении изменений  в постановление администрации Краснозоренского района  от

22 октября 2020 г. № 217

«Об утверждении    муниципальной   программы  «Обеспечение жильем молодых семей в Краснозоренском районе» на  2021-2025 годы

           Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Краснозоренского районного Совета народных  депутатов от 17декабря 2021 года № 31 «О внесении  изменений и дополнений в решение районного Совета народных депутатов от 18 декабря 2020 года №255 «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», решения Краснозоренского районного Совета народных  депутатов от 17 декабря 2021 года № 30 «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях эффективного исполнения  муниципальной программы  администрация Краснозоренского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Краснозоренского  района от 22 октября 2020 г. № 217 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей в Краснозоренском районе на  2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

а) В паспорте муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей в Краснозоренском районе на  2021-2025 годы» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренный на реализацию Программы составит 2279,5 тыс.рублей, в том числе по годам:

2021 - 0               рублей;

2022 - 517,5 тыс. рублей;

2023 - 588,0 тыс. рублей;

2024 - 587,0 тыс. рублей;

2025 - 587,0 тыс. рублей.

 Из общего объема средств - средства районного  бюджета  621,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 – 0               рублей;

2022 – 133,3 тыс. рублей;

2023 – 162,9 тыс. рублей;

2024 – 162,5 тыс. рублей;

2025 – 162,5 тыс. рублей.

Из общего объема средств - средства  областного бюджета 858,3  тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 – 0                рублей;

2022 – 184,2 тыс. рублей;

2023 – 225,1  тыс. рублей;

2024 – 224,5 тыс. рублей;

2025 – 224,5  тыс. рублей.

Из общего объема средств - собственные и заемные средства молодых семей – 800,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2021 – 0                рублей;

2022 – 200,0 тыс. рублей;

2023 – 200,0 тыс. рублей;

2024 – 200,0 тыс. рублей;

2025 – 200,0 тыс. рублей.

б). Раздел 4 муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Краснозоренском районе» на  2021-2025 годы изложить в новой редакции:

IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Основными источниками финансирования Программы являются:

  - средства федерального бюджета;

  - средства бюджета Орловской области и районного бюджета;

  - средства кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы на приобретение или строительство индивидуального жилья, в том числе ипотечные жилищные кредиты;

              - средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строящегося индивидуального жилья.

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 2279,5 тыс. рублей. Из них:

средства областного бюджета (прогнозируемый объем) – 858,3  тыс. рублей;

средства районного  бюджета (прогнозируемый объем) –621,2 тыс. рублей;

собственные и заемные средства молодых семей (прогнозируемый объем) – 800,0 тыс. рублей.

       Объемы финансирования Программы за счет средств федерального бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению по результатам проведения конкурсного отбора субъектов Российской Федерации для участия в планируемом году в мероприятиях по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».
       Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета Орловской области определены исходя из правил предоставления социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Орловской области «Стимулирование социального жилищного строительства в Орловской области» и могут корректироваться в очередном финансовом году при изменении долей софинансирования Программы в соответствии с изменением уровня расчетной бюджетной обеспеченности Орловской области.

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей  в Краснозоренском районе» на 2021-2025 годы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей  в Краснозоренском районе» на 2021-2025 годы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Данное постановление обнародовать  и разместить на официальном сайте администрации Краснозоренского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[image: image1.png]

      Глава района                                                                     И.А. Пряжников
_1709639490.bin